ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА

                                              КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                           РЕШЕНИЕ

   28.04.2017                                      с.Вагино                                    № 15- 56
О внесении изменений в Решение

 Вагинского сельского Совета депутатов

от 15.12.2016 № 12-46   «О введении земельного

 налога в Вагинском сельсовете»

          В соответствии с пунктом 2 статьи 387 главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 5 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Вагинского сельсовета, Вагинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
        1. Ввести в Решение Вагинского сельского Совета депутатов от 15.12.2016 № 12-46 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете» следующие изменения:
        1.1 Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5. Решение вступает в силу  не ранее 1 января года,  следующего за годом их принятия, но не ранее одного месяца со  дня их  официального опубликования.»;

       1.2.   Пункт 4 Приложения дополнить абзацем следующего содержания:
    « Для подтверждения права на освобождение от уплаты земельного налога, предоставление льгот по уплате земельного налога в соответствии с настоящим решением, налогоплательщики подают в налоговый орган заявление с приложением подтверждающих документов.»;
       1.3. Пункт 5 Приложения дополнить абзацам следующего содержания:
  «Уменьшения налоговой базы на необлагаемую налогом сумму производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговым орган.».
       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (пред.Реук Е.В.).

       3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru на странице Вагинского сельсовета.

       4. Настоящее  Решения  вступает  в силу  в день, следующий за днем его   официального  опубликования в газете «Земля Боготольская».
          Председатель Вагинского                           Глава Вагинского

         сельского Совета депутатов:                      сельсовета:

          ____________ Т.Н.Марченко                     __________В.П.Сибейко
                                                                             Приложение к Решению

                                                               Вагинского сельского Совета депутатов
                                                    от 15.12.2016 № 12-46 ( ред. от 28.04.2017 № 15-56)
1. Ввести на территории Вагинского сельсовета земельный налог.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1 в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

       - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон  сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

       - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

        -приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

        - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

                2.2. в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

                3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

                3.1. Налогоплательщиков-организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;

- срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций - 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

                3.2. Организации – в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования – освобождаются от налогообложения.

                4.  Освобождаются от налогообложения:

               4.1. органы местного самоуправления в отношении земельных участков, представленных для обеспечения их деятельности;

         -муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения (социального обслуживания), финансируемые из  бюджетов соответствующих уровней, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности.
              Для подтверждения права на освобождение от уплаты земельного налога, предоставление льгот по уплате земельного налога в соответствии с настоящим решением, налогоплательщики подают в налоговый орган заявление с приложением подтверждающих документов.
              5. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогам сумму в размере 10 000рублей на одного налогоплательщика на территории Вагинского сельсовета в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянно (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

- Герои Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

- инвалидов I и  I I  групп инвалидности;

- инвалидов с  детства;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации « О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,(редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении « Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку « Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

-физические лица, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

- физические лица, получивших или перенесших лучевую болезнь или  ставших инвалидами в результате  испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
           Уменьшения налоговой базы на необлагаемую налогом сумму производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговым орган.».
            6.Органы местного самоуправления в целях доведения до налогоплательщиков информации о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, подлежащих налогообложению, по состоянию на 1 января текущего года, публикуют предоставленные в срок      до 1 февраля Управлением Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Красноярскому краю данные о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Вагинского сельсовета, в газете « Земля Боготольская» не позднее  1 марта  текущего года.